UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Regvlarvm Vtrivsque Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regvla XXXVI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63213)

nit Matth. de Affli. in consti. Neapo. lib. i. rub. xj. nu. 1. Circa quam regulam vide de iure regio l. ij. tit. 3. par. vij. Hodie tñ ad hoc vt incidat in poenā, requiritur vulneratio, vt in l. ii. tit. 13. lib. 8. ordinamēti.

REGVLA XXXVI.

AFFINES Ad compromittendū de litibus cogi possunt, quādo cūq; cauetur per statutum: quod statutum in iure nostro validū est, vt tenet Bal. in prima constitu. C. §. quibus, quem sequitur Ias. in l. j. nu. 6. ff. de legib. & ita ē q̄ prædictū statutum valeat firmat Matth. de Affli. in deci. Neapo. dec. xlvj. Cur. Junior in l. frattis. nu. 2. C. de transf. Iac. de sanct. Geor. in l. j. nu. 7. in j. lect. ff. de transf. & in 2. lect. nu. 2. vbi dicit, q̄ istud statutum est fauorabile: quia est introducū in odium litium, quod ante eum tenet Bald. in l. qui se patris. nu. 16. C. vnde lib. Tiraq. no. in tract. de causa cessante, in j. par. in prin. nu. 34.

ADDITIO. Vide pulchre Marc. Anto. Blancū, in tract. de cōpromissis faciendis inter coniunctos, secundum statuta: vbi ample examinat infrascriptas ampliat. & limit. Et ex illius lectura possūt assumi plures aliæ ampliat. ac limit. vltra hic examinatas.

1 Amplia primo procedere, etiam inter maritum & vxorem: qui licet non sunt affines, sunt tamen principium & causa affinitatis. Ita Bal. in l. affinitatis. C. commu. de success. nu. 1.

2 Amplia secundo procedere inter sponsam, & sponsam: secundum Ias. in l. quod. Seruius. ff. de condic. ob cau. nu. 2.

3 Tertio amplia procedere inter consanguineos spurios, quādo agitur inter coniunctos ex parte matris: secundum Alex. in l. ex facto in. §. si quis rogatus. ff. ad Trebel. nu. 5.

4 Quarto amplia etiam inter minores: secundum Paulum de Cast. in l. nam & postea. in. §. si minor. ff. de iureiu.

5 Quinto amplia in tutore, & procuratore. nam licet alias istæ personæ non possint compromittere sine speciali mandato. l. transact. & ibi doct. C. de transact. tamen quando eorum principales sunt cōiuncti, bene possunt compromittere: ex quo non faciunt hoc voluntarie. sed ex necessitate statuti. Ita tenet Ang. in l. non solum. §. interdum. ff. de procu. Bal. Pau. de Cast. & Alex. in l. si plures. ff. de pact. Ias. in d. l. transactiois.

6 Sexto amplius procedere, etiam si partes sint discordes in eligendis arbitris: quia tunc iudex solus eligit, & fit compromissum, vt in l. si. §. electio. C. de iudi. Ita tenet Bar. in l. in venditione in §. si. ff. de bonis autho. iudi. possiden. & in l. j. in. §. ex hoc rescripto. ff. de ventre inspicien. Alexand. in l. de die, in princip. in ij. notabili. ff. qui satisfada. cogan.

7 Septimo amplia, non solum quando principalis litigator est coniunctus, sed etiam quando author est coniunctus, licet principalis sit extraneus: Ita tenet Bar. in sua 2. dispu. incip. Pisana civitatis. & C in l.

auge. in l. vni. s, in dnam et Al: Ita vita onem in l. od vi e ope. is ra. anda. a tunc beric. s stri. t cau. enim c. in l. e in li. regu. o. C. niza. l. j. in regatis c. j. de cum regula Fel. a Hip de li. m po nit

- in l. procurator. la ij. ff. rem ratam habe.
- 2 Primo limita, dum tamen compromissum petatur ab vna ex partibus, alias si non petatur, iudex nō debet compellere partes de se ad compromittendum, vt in l. iij. in §. hoc autem iudicium. ff. de iud. in §. & quando petitur ab vna parte debet alia pars citari. tenet Alex. in consi. lxxxij. vol. j.
 - 2 Secundo limita procedere, quando staret aliqua scriptura iurata quia propter iuramentum non sit compromissum: Ita tenet Pau. Cast. in consi. xij. vol. ij. nu. 1. & 2. Alex. in consi. 37. vol. ij. nu. 1. Iaf. vbi plures alleg. in l. fratris. C. de transa.
 - 3 Tertio limita, procedere inter affines durante affinitate, secus autem si affinitas sit dissoluta per mortem, quia licet remaneat vinculum quo ad impedimentum matrimonij, tamen nō remanet quo ad compromissum: Ita tenet Bar. in l. cui eorum. in §. affinitates. & Bal. & Doct. ff. de postu. glo. & ibi Alex. & doct. in l. sed hoc ita. de iud. Pau. de Ca. in l. re iudicata. §. si. in si. ff. sola. mat. Tiraquelus tract. de causa cessante, in prima parte, in prin. nu. 31. Et ex hoc infero cessare dictum statutum inter priuignum & nouercam matris tuo patre, ex quo est dissoluta affinitas, secundum Bal. in l. affinitates. C. com. de successio. Pau. in consi. 80. vol. ij.
 - 4 Quarto limita in causa feudali: quia illa compromitti non potest non obstante predicto statuto: Ita determinat And. de Iser. in c. j. §. si inter. de lege Corra. in vlib. feud.
 - 5 Quinto limita, in causa in qua agitur de vita & malitia, in qua compromittitur: nam equiparatur feudali: Ita Matth. de Afflic. in deci. xliij. per totam, & in consi. lib. iij. Regu. 18. Anton. Capit. in deci. ccxj.
 - 6 Sexto limita, quando altera pars haberet aliquam exceptionem litis finitæ, seu impedientem litis ingressum, quia non potest ea inueniri compromissum: Ita Bal. Alex. & doct. in l. fratris. C. de transa. Bal. in l. si iudex. ff. de his qui suut sui vel alie. iur. Iac. de S. Gest. in d. l. fratris. nu. 6. Iaf. nu. 4.
 - 7 Septimo limita, quando altera pars haberet scripturam publicam liquidam, puta instrumentum, sententiam, vel obligationem. Ita concludit Soci. in consi. 4. nu. 1. vol. j. & in consi. ccc. nu. 5. in ij. vol. C. ne. in consi. 62. in iij. vol. Bar. in l. eleganter. in prin. ff. de cond. in d. bi. Iacob. de Sanct. Georg. in l. j. in j. lect. num. 7. de transa. & ibi Iaf. nu. 13.
 - 8 Octauo limita, non procedere in spurio, qui litigans cum confanguineo suo non potest petere compromissum, ex quo non dicitur coniunctus. Ita Bal. in l. id quod pauperibus. nu. 36. C. de epif. & cl. & in l. cum acutissimi. nu. viij. C. de fideicom. glo. in clem. vnica verbo, liberi. de baptif. quam sequitur Guliel. Bened. in c. Rainu. verbo, Rain. de Clera. nu. 13. Pau. Pari. in c. in presentia. nu. 76. de probatio. Quod tamen intelligo vt supra dixi in iij. amplius quando ageretur inter coniunctos ex parte patris: secus si ex parte matris.

te matris: quia tunc etiam spurius dicitur coniunctus, & petit compromissum: Ita concludit Alex. post doct. in l. ex facto, in §. si quis rogatus num. 50. ff. ad Trebellia. Alexand. in consi. 60. num. 8. in secundo volumine.

9 Nono limita, non procedere in causis criminalibus, quia in eis non fit compromissum, gl. in l. transigere, C. de transa. quam sequuntur ibi Bal. & Sali. Feli. in rub. nu. 2. de treu. & pace.

10 Decimo limita, non procedere in articulo iuris: quia ubicunque venit dubium, quod in mero iure consistit non debet compromitti, ex quo in iure omnia sunt certa & liquida. Ita tenet Bald. & Sali. in l. ancillę. in prin. C. de fur. Feli. in c. cum venissem. in prin. de iud. Alex. in consi. lxij. nu. 6. vol. ij. Iac. consi. xxxvj. & xxxv. vol. j. Iac. de sanct. Georg. in l. j. in ij. lect. nu. 8. ff. de transact. Quod tamen declaratur, vt per Iac. in d. l. j. nu. 19.

11 Undecimo limita, non procedere quando altera tantum ex partibus legeretur: vt notabiliter determinat Pau. de Cast. in consi. cccxx. num. 3. & 4. vol. j.

12 Duodecimo limita, procedere inter affines confunctos per legitimum matrimonium: secus per simplicem fornicationem. Ita tenet Ioan. And. in c. non debet. de consan. & affini.

13 Decimotertio limita, in causis mixti imperij: quia de iure non compromittuntur, non obstante predicto statuto. Ita tenet Bar. in l. non distinguemus. in §. de libera. ff. de arbi. & in l. pretor. ff. de tutori. & curato. dat. ab eis. quem sequitur Franc. Cur. Jun. in l. fratris. nu. 4. C. de transact. Iac. de sanct. Geor. in d. l. j. in j. lect. nu. 8. & in ij. lect. nu. 8. ff. de transact.

14 Decimoquarto limita, in causa appellationis: quia in ea non potest peti compromissum non petitum in causa principali. Ita tenet Pau. de Cast. in d. consi. cccxx. nu. 1. vol. j. Iac. de sanct. Georg. in d. l. j. nu. 8. in ij. lect. ff. de transact.

15 Decimoquinto limita, non procedere in causa dandi tutelam, quia non potest compromitti: secundum Bar. & Bal. in l. pretor. ff. de tutor. & cura. datis ab his.

16 Decimosexto limita, quando coniunctus cederet suam actionem non coniuncto, quia licet compromissum fieret cum concedente, non tamen fiat cum cessionario. Ita tenet Imo. & Alex. in l. si post diuortium. in si. ff. sol. mar. Math. de Aff. in deci. Neap. dec. 74. facit text. in l. Paulus respondit procuratorem. ff. de acqui. hær.

17 Decimoseptimo limita, non procedere inter consanguineos legitimos. Ita tenet Alex. in consi. lx. nu. 7. vol. ij.

18 Decimo octavo limita, non procedere contra clericum coniunctum: quia cum sit statutum principis secularis, non potest ligare clericos. Ita tenet Bal. in c. cum venissent. nu. 6. de eo qui mittitur in possessio. causa rei seruau. quem sequitur Soci. in consi. lxxj. num. 12. in iij. volu. sed ipse clericus actiue posset petere compromissum contra laicum coniunctum, quia clericus gaudet statutis laicorum.